ad dēū n̄ refert. cadit a sua nobilitate ad va
nitatē. **S**ed volens ire in Emaus. dī
p̄siderare suā nobilitatē et sp̄ in via dei. p̄/
ficere: q̄ imago dei ē. **T**ria enī sūt in hōe
qbus natā fluē nō dedit: ad B̄ vt bō sp̄ in
ordine ad dēū possit. pficere sc̄z libertas spi
ritus. feruor dilectoris. et ap̄litudo intimi
tatis. **S**ed libtātē enī sp̄us sui: p̄t homo ī
oē qđ creatūz est: q̄ sc̄dm libertatē nō soli
dō subest. **S**ed feruore caritatis p̄t sp̄. pf
icere: qđ enī essendo opat: opando crescit &
anget sp̄: & nunq̄ lassat. **S**ed sp̄ p̄t opari et
pficere. hoc autē ē p̄prium caritatis. **N**āq̄
enī amor dei ē oculos: sc̄z opat magna si ē
Itē p̄ amplitudinē intimitatis p̄t bō in se
dēū cape q̄ est infinit⁹. **H**ec ḡbō dīaduc
tere & sp̄. pficere. **S**ed heu si sic bō p̄t lib/
tate sp̄us oē creatū trāscendere. caritatis
feruore sp̄ ap̄d dēū. pficere. intimitatis am
plitudine dēum intra se cape: quō, sic obli
uiscit nobilitatis: q̄ irrotabilitet ad transi
toria pertinet. **T**ercio. rōles ire in emaus
debet p̄ p̄siderationē ire sup̄ diuinā bonita
tem et ibi quiescere: quia Emaus est sc̄z
magister vñcedinis et ciuitas iocunda ad
quā pergit⁹: **I**bi enī finis & terminus no
stre mutabilitatis ē. In hac nāq̄ ciuitate
tria sunt q̄ dñt hominē facere q̄escere. sc̄z
pfectio dīmitatis q̄ in se cōtinet qdquid ap
petibile ē: & iō mēs dēū vīdens n̄ pōt se ab
eo auertere. **S**ecundo infinitas & imuta
bilitas & eternitas que nibil qđ ī se ē extra
se cadere p̄mittit. **T**ercō nāfalitas a p̄peti
tus. nēe intimitatis respectu dīm ēē q̄ facit
mentē deo sp̄ adhēdere. **S**ia ei sc̄d p̄k m
appetit ēē diuinū. **S**ed tūera hec magiocū
da et saciativa bō. stolidior alino n̄ deside/
rat: ad ea n̄ festinat: sc̄z ppter pauca trāsito
ria: & falsa seretardat. **N**ā alīn̄ stolid⁹ cur
sū ad p̄sepe actelerat. ppter paleas. bō āt re
tardat currere. ppter deceptorias mōdi deli
cias ad etc: nas ep̄las. **Q**uare p̄s. bñ dīc.
Homo cum in honore esset non intellexit
compatus est iūmetis insipientibus. **C**et be
ne quia sicut iūmenta multo labore laborat
et lassitudine euendo. **R**omam: portando
onera grama. trabendo aurigas et bñmōi:
nec aliqd mercedis nisi vilissimū pabulū
hñt: **H**ic hoīes oī anno laborat ieunando

Feria secunda

ecclias freqūtando: vigilando: qz tñ nō cōtinuant et delectatōibz se īmiscent. inde nī chil beatitudis merent: sed pdunt labores et sola fallaci spe 2solātur. Sapie. iij. Qui sapiam et disciplinā abiicit: infelix ē: et vācua ē spes eius. Et enī de tal' sicut de quodā studente servitōre magistri Alberti magni: de q narrat q mḡo suo fuit mltū dīlectus: et magna solicitudie ab eo infor matis et nutrit⁹. Qui magisterandē ei⁹ dem discipuli volens pbare fidem dixit. Ecce carissime mltā bōa feci tibi vt nosti. Si nunc cēt dei volūtas vt in papā vel ī magnū platū ecclie te tua disciplina subli maret et scia: qd de me faceres. Mūndit di scipul⁹ di. Prgt reuerende vos nuncq̄ di mittere: vob honorē illū resignarē et sp̄ vo bis seruire: vel ad min⁹ facerē vos dñm et magistrū curie mee. Hn inq̄t mḡ. et sic in siml' cutes p viā. mḡ p arte magicā equi tes multos cū fistulis et tubis: auriga au rea iocundātes, pernauit a pppinq̄ntes: qd dñ mḡ quereret q effet cā solēnitatis et le ticie: vel quo pgerēt. Dicunt ep̄us ratisponensis defunct⁹ ē et alter ad locū eius sub limatus et elect⁹ noīe talis: et noīabant di scipul⁹ magistri. Cait mḡ. O dñi disci pulis me⁹ est. quē glioſe et honorifice susci pientes: in autigā locauerūt. et cū magna solennitate v̄sus ratisponā reduxerūt. Ta gister Albertus pedes eum p lutuz seq̄ns eum immoūauit d. O dñe ep̄e memēto mei. Hpe autē ingrāt⁹ oblit⁹ beneficiorū: sedēs in spe magni honoris erorantē mḡz et in uocantē nō audiuit. Ct ideo ppter ingrati tudinē dñ sic in spe federet: glolatōis cessa uit illusio: et iacuit in luto 2fisiōis. Hic reuera bodie de multis ē: q deo seruite si deliter: pmiserūt nec vñq̄ ab eo se p pecca tum velle separare: sed dñ vña 2lusionē h⁹ mundi ad aurigā honoris consolatōis et bñmōi locant⁹. oblii bñficiorū: pmisoriū de um inuocantē nō exaudiunt: nec eū in luto id ē in tera humātitatis assūpte secū ppter nostrā salutem aduertunt. monita ei⁹ despiciūt. et magna spe emēdatōis de āno in annū in deliq̄s rehñtūr. sed tandem dñz semp̄ querāt vitā emēdate: et non faciunt. cessante delusionē in morte spem pđnt et ī

Pasce

luto p̄tōnni. 2fusibiliter sedentes dama nūt̄. puer. Expectatō iustorū leticia. spes autē impiorū pibit. De spe enī incassum p̄ sumit q timere dñ in suis opibz tenuit. Gregor⁹ libro. vi. moralū dicit.

Secunda pars in qua

notatur xp̄i pegrina apparitio: ibi. tu sol⁹ pegrin⁹ es ic. Pro quo notandū scđz ni colān d lyra. q̄ ly sol⁹ nō fuit exclusio alio rum pegrinorū cū multi valde pegrini: et de diversis ptibz remisent in iberusalē ad diē festum pasce: vt bē Jobānis. iij. sed notat exclusionē cognitōis ab isto sic appa rente. s. noticia mortis ihesu: vt sit sensus. Cum multi pegrini bis diebus renetunt in iberusalē. mirum est q̄ tu solus inter alios peregrinos nescis ea que sunt nota omnibz. Moraliter ē notandū: sicut dī extra de sta. monach. c. Neocolētes. Dignū est vt qui similē cum alijs vitā suscipiunt similē fentiāt in legibus disciplinam. Cuz ergo vita nostra sit similis pegrinatiōi in qua etiam domin⁹ nē vt pegrin⁹ apparuit vt dī in glosa sup vbo pegrinatiōis. xxxij. .q. iij. s. bis. Et p̄s. aduenia sum ego et pe grinus: sicut omnes p̄s mei. dignuz est vt etiā scđm regulā et leges pegrinorū vi uam⁹. C regula. Omissis igīt alijs: habet pegrini specialiter tres leges et cōditiōes scđm q̄s etiā nos vivere debem⁹ scđz. Societatē malā quantū p̄nt emitane. Hump̄tus et expensas diligēter 2putant. Leminū ad quē vadūt cogitat. Priō nāq̄ pegrin⁹ inq̄tū p̄t dī vitare p uerā et mala societate. cū sume pīculosum sit pegrino cū tali societate ābulare. Quare catho vtile doctrinā oībz dat viatoribz di. Cū bōis ābula. Or scđz bēmetē pībm. Gali locq̄ sūt sicut arbor ignea: c̄ vñlū na mus aliū 2burit. qd exp̄s bodie et cras ī mltis: q p malos socios trabūt a dīno ser uitio et deuotōe. ad lascivitā. ad tabnas et bñmōi quibz non ē cōsentendū sed procul fugiendū. Gnde logmon philosopb⁹ do cuit filiū suūz di. fili mi assōcia te illis q̄s diligit de⁹ et q̄bō ḡtū ofidit vltū et assōcia beris illis q̄ de moribz bonorū fuerit caput. Sed vē q̄li oēs pñiores sūt lequi vicia.

Alphabetum

malorū q̄ virtutes et mores bonorū. vñ? lasciuus trufator facil? mille traheret ad spectaculū: q̄ mille pdicatores cōuerteret prauū. **E**st enī natura imitatrix viciorum xx.q.iij.c.ij. **C**t ideo spant pagano cuidaz regi q̄ cum aliqualiter instructus fuisset in fide et baptizari debuissz. posita uno pede ī fontē di. an pater su? et mater sua eēnt in celo: aut in inferno. **C**t responsū sūt: qz non baptizati eēnt in inferno. Iterū q̄sunt vbi omēs alij pdecessores eēnt et b̄ idem sūt responsū. tunc ip̄e retrahens pedem dices. **N**otius volo eē cum multis meis pdcessoribus in inferno q̄ cum paucis ignotis in celo. **Q**ui p̄ tridū mortu? dam natus ē: sepultus in inferno cum patrib? suis. **H**ic p̄ certo plures sunt deteiorres paganis vel iudeis: q̄ timore seruili coacti et censura ecclesiastica q̄fessi sunt et correctione et informatōe sacerdotū: tamē vnuz pedem. id ē p̄tem affectōis habuerunt in ecclesia. scz ad tempus beneficiendi. et tan tum sp̄formitatē habuerunt xpianorum in morib? affectū tamē foris babebat. **H**i leunter a cōmuniōe fidelium trabuntur. et cum mltitudine prauorum dānabunt.

Illōdo peregrinus debet quotidie expensas computare et dies itineratōis. **H**ic q̄ liber nēni dies siuos et opa computare debet qualiter vixerit: et b̄ in corde pensare. **S**quare seneca libro. iij. d̄ ira. quotidie animus noster ad rōnem reddendū vocatur. hic serutin? noster act? vt cōlunmato die cum se ad nocturnā quietē dedisset. interrogaret animū sūmū quid bodie male fecisti. cui vicio abstististi: quā parte melior es factus. **V**nde **C**sdre. iij. d̄. q̄ angelus dñi esdre tres p̄posuit conditōes di. pondera ī statera pondus ignis. mēsura venti flatum reuoca diem q̄ pretererit. **H**ec primū inteligitur: q̄ in statera cordis homo ponderare d̄z pond? ignis. i. amoē de. an deū pl? q̄ mundū dilererit: si min?; pondera bene quātum te dilerit dñs excellsus: qui ppter te passibilis et mortal is ē fact?; cum eēt un mortal is et morte turpissima te redemit: **H**ec secunduz. mensura flatum venti. id ē vita tuā que vento compat. **J**ob. memēto quia vent? ē vita mea. **E**stura igitur vi-

XLVI

tam tuā brevissimā et miserabilē: vt sic vias sicut mori vellis. **Q**uia scđm Hiero. **Q**ui nō sic vñt sicut mori vult: nō vñt sicut xpianus. **T**ercū reuoca diē qui p̄teret id ē singula momēta diez et noctium reuoluie in mēte qualiter exposueris. an pl? in servitio dei q̄ dyaboli. **C**eli p̄spexeris plus expendisse in supbia. luxuria et voluptatibus seculi. reuoca illa p̄ dolorez cordis et amaritudinē fletus. **R**ecogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine aīme mee: ysaie xxxviiij. **N**utat nāq̄ satius homo de multis gravissimis mortalib? satisfacere vna die: vel vna salutatōe angelica. cūm de levissima superbia veteres cognoscam? punitos pena gravissima. nequaq̄. **U**nde legit **D**aniel' iij. q̄ labuchodonoso: rex ditissim? vittorio multoz regum et regnor. post vnu sermōne supbum dices. **N**ōne illa ē babilon ciuitas magna quā edificauit in potentia. **S**tatum eadem hora fuit a regno electus. et tam paup effectus: et cum feris et bestijs eius eēt habitatio et fenū comedenter sicut bos. **C**t postq̄ electus ē capilli in similitu dinē aquilar? creuerunt. et eius vngues q̄si aurum: et videbāt ei q̄ bos eēt in anterioribus et posteriorib? leo. **I**n rei autē veritate illam mutantōem nō est passus: sed mentis alienatiōem: et ablatis ē ei v̄sus lingue ad loquendū: et herba data est ei cibus. multi quoq̄ egrediebāt et videbant eum. sol? autem **D**aniel non egrediebāt: quia toto tempe alienatōnis p̄ eo orabat. **S**ed cum xl. dies insaniā pateret. p̄ alios. xl. dies ad cor homis rediēs. flebat et supplicabat deo tantū. q̄ ex intinis fletib? ocli eius ut caro effecti sunt et itez alios. xl. dies reuertebat in insaniā donec octo mensesplerent. p̄ quos reuocat. nō tamē regnauit. sed statuti sunt. p̄ eo septē iudices et vscz ī fine: viij. annoz p̄niā egit. panē et carnes n̄i comedit et nō bibit vnu. legumbib? retebat et herbis iuxta consiliū Danielis: et tunc iterum regnauit. **C**t post scripsit ep̄lam omni regno suo in quo pdicauit mirabilia que fecerat apud eu dñs excellsus. **I**n hac historia deus voluit signare q̄ q̄ntūcumq; q̄ sit dīnes ī vñtib? magnus ī vita. potēs ē ricia

G 2

Feria secunda

altus in bonitate: et si haberet multa regna in celo si peccat mortaliter. statim oia pdit et ejicitur ab omnibus angelis et bonis hominibus ut non sit p̄ticeps eorum honorum: nec hic nec in celo. et sit adeo paup. et bestia vel bos et anis fiat: quod sicut ille per omnes labores suos quos habuit laborando evindit ratione: portando onera: trahendo currus fame: et penuria: sti malatone et pressione. captivitate: et clausura nichil merentur per misericordiam in celo. **H**ic nec ille qui est in mortali laboribus suis aliquid meret immo totus mundus videndo tam in tanta paupertate et miseria mirari posset: et eius miserere: tam diuitiae et gloriosum de pauperatum: et subito inmutatum de bono in malo. **Q**uid ergo faciendum est tali: faciat certe sicut **P**abulum donos: et leuet oculos suos. s. interiores: et reuocet ad memoriā. quid pdiderit: quod p̄iculose temp⁹ suu⁹ expenderit. **H**ic vere videre poterit quale regnum et quantum: quales diuicias et honores et delicias: qualium societatem p̄cipua pdidit et tunc hec omnia renocando et cogitando gratiam infinitam: habet materiam de preteritis amarissime deplorandi: et de cetero cauēdi. **S**i enī ille tantū fleuit: quod terrenū regnum perdidit et oculi ei⁹ ac. et tamdiu pro rno mortali. multo dignius petitor et duxi⁹ dilectione debet et flere. quod regnum celeste amisit. **Q**uare **I**ustias amonet peccatores di. **I**sa xxxviii. **D**languite super regione desiderabilis. **D**e⁹ quid pdidimus per peccatum. **D**icitur. **S**i oes habitatores terre extollat vocē suam et lapides et ligna et arbores et bestie et volatilia et pisces: et ut simul dicā. tot⁹ mund⁹ vocē suā extollat ad lamētandum nos: quod ab illis bonis excidimus. nichil dignū lamēta sumus. hec reuoca ad memorias et cause ne iterum cadas. **T**ercō pegrin⁹ quotidie determino cogitat: ut ad terminū pueniat. oia mala itineris tolerat: nec labores recusat. **H**ic etiam quotidie de termino beatitudinis recognitare debemus quantum bonum sit. quanto delectatio: quanta iocunditas et quiete: quod tamen sine labore ptingere non valemus. **G**regorius. ad magna p̄mia pueire non potest nisi per magnos labores. Assimilatur namque status beatitudinis arbori amenissime virtutis et spinis circumdate. cuius stipites

Pasce

rosis et suauissimis florib⁹ sunt ornatae. in cuius cacumine puella speciosissima residet cuius aspectus per cunctis clarior et delectabilis et amabilis odor vestimentorum. super omnia genera musicorum cantus suus audiuntur. **H**anc arborem quidam considerans. et gloriosissimam puellam intuens in amore eius exarsit puelle. quod nec spinarum punctiones: nec virtutum adiustiones curavit. et sic per spinas ad virtutas: de virtutis ad frondes. de frondibus ad flores. de floribus ad fructus et ad amatissime virginis amplexus puenit et inseparabiliter copulavit. **A**d p̄positum. **H**ec puella divinitatem cuius omni decore: suauitate et delectatione plena denotat: in qua est tota mercede nostra: circa quam est cantus angelicus: dulcior omni melodia. **H**ec enim est circumdata spinis magnis laboribus et amoris virtutibus: sine quibus nemo divinitatem attingit: sed dum per spinas pungitinas magnarum virtutum appetit. statim assuefactio grauitas laborio mitigatur et lesioni vertice compatitur. **H**ec tandem per exercitium labor virtutum in flores odoriferos. id est magnam delectationem et consolacionem p̄mutatur: et in his beatitudine acquiritur. **H**ec tria hominum genera hanc beatitudinem considerant: et appetunt possidere primi beatitudinem eternam possidere affectant. cogitantes autem semper virtutum labore et difficile aggressum virtutes relinquunt: et beatitudinem non habebunt. **T**ales sunt omnes dissipati. **A**lti incipiunt tollere labores ad temp⁹. ieunando. vigilando et caste viviendo. **S**ed dum hanc amaritudinem perducunt lentiunt: et delectationes carnis: et vanitates mundi per contraria aduertunt: a beatitudine dorsa vertunt: et horum est magnus numerus christiano: qui isto sacro tempore opibus beatitudinem nitebat rapere: sed brevissimo tempore gratis oblatum de dignatur habere. **Vñ G**en. epistola. li. **T**urpe est cedere boni luctari cum officio quod semel recepisti. non est vir fortis ac strenuus qui labore fugit nisi crescat illi animus ipsa retributum difficultate. **T**eret sunt quod amore Christi ad virtutes accedit: et licet primo difficultas gravet: non retrocedunt: et feruenter facti maiora aggreduntur: et tandem per assuefactos